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Folketingets Beskæftigelsesudvalg 

Orientering fra mødet med parterne om det udvidede risikobaserede tilsyn 

 

 

Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget 

 

Som vi aftalte på den tekniske gennemgang af Arbejdstilsynets udvidede risikoba-

serede tilsyn den 25. februar 2016, får I her en kort orientering om Arbejdstilsynets 

møde med arbejdsmarkedets parter om det udvidede risikobaserede tilsyn, der blev 

afholdt den 18. marts 2016. 

 

Arbejdstilsynet har oplyst mig om, at arbejdsmarkedets parter overordnet set var 

tilfredse med den måde, Arbejdstilsynet har integreret de gode erfaringer fra de 

særlige indsatser i det risikobaserede tilsyn. Parterne noterede sig Arbejdstilsynets 

tilkendegivelse om, at der på den måde fortsat vil være et særligt fokus på muskel-

skelet-besvær og psykisk arbejdsmiljø.  

 

Nogle organisationer så det som en fordel at få de gode erfaringer integreret i ho-

vedsporet, det risikobaserede tilsyn. Enkelte andre organisationer gjorde opmærk-

som på, at de fandt det beklageligt, at de særlige tilsynsindsatser var blevet afskaf-

fet, men at det under disse omstændigheder var positivt, at de gode erfaringer er vi-

dereført.    

 

Derudover var arbejdsmarkedets parter meget interesseret i at have en tæt dialog og 

erfaringsudveksle med Arbejdstilsynet om, hvilke udfordringer der er i branchen, 

hvordan arbejdsmiljøet kan forbedres, og efterfølgende hvordan tilsynet har funge-

ret. Der blev desuden stillet en række meget konkrete og branchespecifikke 

spørgsmål til tilsynsmetoden.  

 

Arbejdstilsynet har efterfølgende indkaldt til bilaterale møder med de  

branchearbejdsmiljøråd, hvor der foregår et udvidet risikobaseret tilsyn i løbet af 

2016. Det vil sige brancherne: 

 Hospitaler 

 Døgninstitutioner og hjemmepleje 

 Bygge- og anlægsbranchen 

 Rengøring 

 Restauranter og barer 

 Transport af passagerer 

 Undervisning 
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Jeg er glad for, at arbejdsmarkeds parter overordnet har taget godt imod det udvi-

dede risikobaserede tilsyn, og jeg lægger vægt på, at Arbejdstilsynet har en god di-

alog med parterne om tilsynene. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 

 


